2021 年９月 17 日

事業者各位

新 潟 県 総 務 管 理 部 大 学 ・ 私 学 振 興 課
県内企業へのインターンシップ推進事業
（運営受託者：（株）モザイクワーク）

令和３年度「秋・冬インターンシップマッチングイベント」

参加企業の募集について

新潟県では、県内外学生の県内企業（県内事業所を含む。）でのインターンシップを推進するため、

インターンシップマッチングイベントを実施します。
このたび、標記イベントへの参加企業を募集しますので、参加を希望する企業は、下記により応

募いただきますようお願いします。

記

１ イベント概要

 （１）実施目的
   県内企業においてどのような内容のインターンシップが実施されているのかを学生に知って

もらい、学生が自分に合ったインターンシップ先を発見してもらう機会とする。
 （２）日程

  2021 年 11 月 15 日（月）～19 日（金）、22 日（月）、24 日（水）（７日間）
   各日 18:30～20:30
 （３）実施方法

 上記日程において、YouTube のプレミア配信を行う。
 上記日程の後日、2022 年１月 31 日まで YouTube にてアーカイブ配信を行う。
 イベント当日は、事前収録した録画を配信。
 １日あたり、最大６社（１社あたり上限 20 分）の発表を配信。

 （４）募集企業数
   40 社程度。

※ なお、新潟県による選定（インターンシップのプログラム内容による選定）により、参加
企業を決定するため、最終的な参加企業はこれより少なくなる場合があります。

 （５）イベントでの企業説明内容
 １社あたり 20 分間の発表とし、説明事項及び説明順は下記のとおりとする。

    ①インターンシップの内容説明・・・15 分程度
②企業紹介・・・5 分以内

 企業紹介については、企業内を紹介する動画や、企業 PR 動画の使用も可能。
 企業紹介の内容は、企業ホームページでは伝えられていない情報を盛り込むこととする。

 （６）全体スケジュール
   ～10 月８日    参加企業募集
   10 月 13 日（予定） 参加企業決定
   10 月中旬～下旬  企業動画撮影（Zoom 使用）
   11 月 15 日～24 日 リアルタイム配信実施
   11 月 25 日～１月末 アーカイブ配信

２ 募集企業の条件

 新潟県内において、インターシップを行う企業であること。
 「新潟インターンシップ 2021」（https://ngt-internship.com/）サイトに登録していない企業

については、応募時点で登録の有無は問わないが、参加決定後、速やかに当該サイトへ情報
を登録すること。

 インターンシップに意欲的に取り組み、本事業を通し学生との出会いを希望していること。
 インターンシップ内容が充実しており、秋冬期（11 月～2 月を目安）に学生の受入れを予定

していること。
 企業として、インターンシップの学生が入ることにより、学生の考えや視点を事業や施策等

に活かしたい考えがあること。
 県のインターンシップ事業に関して、アンケートや広報等に協力が可能であること。

３ 参加申込時に必要な情報

 秋冬期インターンシップの実施内容
① インターンシップの実施方法（対面／オンライン）
② プログラム内容（１日のプログラム内容など）
③ 実施場所
④ 実施時期
⑤ 実施日数
⑥ 参加条件（学年・県内又は県外学生 等）
⑦ インターンシップ選考の有無・方法
⑧ 報酬・交通費・宿泊費の支給の有無

 インターンシップ実施の目的
業界・企業・職種理解、実践を通したビジネスマナーやコミュニケーションスキル、課題・提
案を通した企画提案やプレゼンなど、学生に何を学んでほしい（どのようなスキル・知識等
を身につけてほしい）のか、または、自社で学生の考えや視点等をどのように活かしたいの
かなど、実施目的や狙い

 インターンシップを通し、学生へ伝えたいこと
「インターンシップを通じて自社のこんな魅力、業界事情を知ってほしい、こんな学生に来
てほしい」等、学生へのメッセージ

 ※ 参 加 決 定 企 業 の 上 記 情 報 に つ い て は 、「 新 潟 イ ン タ ー ン シ ッ プ 2021 」（ https://ngt-
internship.com/）サイトにおいて学生に周知します。

４ 応募方法

 下記の申込みフォームから必要事項を入力し、申し込みをお願いします。
【申込みフォーム】

https://forms.gle/9bQFmHzMXr1jdUJ28
 申込み期限

2021 年 10 月８日（金）まで
 申込み結果の連絡

参加可否については、運営受託者より、10 月 13 日（水）を目途に、申込みフォームに入力い
ただいたアドレス宛てにご連絡します。

 参加決定後の撮影スケジュール等の詳細については、運営受託者よりご連絡します。

５ 留意事項

 上記イベント概要については、変更となる可能性があります。
 参加企業は、以下の事項を考慮のうえ決定します。

 インターンシップの対象学年
特に１，２年生の大学生を受け入れる企業を優先的に選定。

 インターンシップの実施日数
学生の学びを支援するため、長期間のインターンシップを実施する企業を優先的に選定。

 インターンシップの実施内容（プログラム内容）
学生にとって具体的・明確なプログラム内容である企業を優先的に選定。

以上

【本イベントに関するお問合せ先】
 運営受託者：株式会社モザイクワーク

E-Mail：c-support@ngt-internship.com（新潟インターンシップサポートデスク専用）
TEL：025‐250-5907

【県内企業へのインターンシップ推進事業に関するお問合せ先】
 新潟県 総務管理部 大学・私学振興課 企画班 武田

E-Mail：ngt010210@pref.niigata.lg.jp
TEL：025-280-5267